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Znane isią przegubowe złącza rurowe, w
których kulista odisada końca jednej z
rur, mieszcząca się w ódpowiedniem 'wy¬
drążeniu ikulistiem drugiej rury, jest utrzy¬
mywana w 'tern ostatniem zapomocą na¬
krętki, pfrzydzem złącze to jest wyposażo¬
ne w uszczelnienie. Wynalazek dotyczy
nowej postaci wykonania takiego złącza,
zwłaszcza izaś odpowiedniego wykonania i
umieszczania uszczelnienia.

Na rysiumku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania wynalaJzku.

Celem ptołącłzenia ze sobą rtir 1 i 2, ko¬
niec miry / ziostaje wyposażony w odsadę
kulistą 3, którą wfciiwa silę do czaszy ku¬
listej 4 rury 2. Złączenie ze sobą fych czę¬
ści uskutecznia się zapomocą nakrętki 5,
którą nakręca się na gwint1 6, wykonany

na izfeKtfnętWzne^ powierzchni czasizy 4. Ta¬
ka nakrętka piosiada pryztmsaffyezne wy¬
stępy 7, rozmieszczone promieniowo na
obwodzie nakrętki; występy te służą do
dociągania nakrętki, np. zapoimiocą ude¬
rzeń młotka.

Uszczelnienie izłącza uskutecznia się
wedJłuig fig. 1 zapomocą wkładki spręży¬
stej 8, założonej między powierzchnie od-
sady 3 i czaszy kulistej 4, przyczem
wkładka ta posiada kształt pasa kulistego,
którego średnica odpowiada średnicy złą¬
cza, wskutek czego, jak to przedstawia
fig. 1, powstaje w złączu styk pbtoierzch-
niowy. Sfostownie do fig- 1 i 2 taka
wkładka kuliste 8 posiada na zewnętrz¬
nej swiejj krawędzi kołnierz 9, który zo¬
staje wteunięty db stożko^o rozszerzają-



eego się wydrążenia 10, wykonanego w
czaszy ^kulistej 4. Ponieważ wydrążenie
10 zwężacie w kierunku wylotu, przy za¬
kładaniu wkładki 8 konieczinę jest pewne
ściśnięcie występu 9, iz drligiej strony taki
kształt wydrążenia zapobiega wypadnię¬
ciu wkładki.

Według fig, 3 zabezpieczenie wkładki
8 przed wysunięciem się jest osiągnięte w
ten sposiob, że kołnierz 9 zostaje wsunięty
do pierścieniowego rowka U, znajdujące¬
go isię w końcu rury 4.

Można Tównież zrezygnować z uszczel¬
nienia powierzchniowego pomiędzy wkład¬
ką 8 i odsadą 3, a zadowolić się stykiem
linjowymj, przy którym Wkładka musi być
wykonana w postaci .stożkowego pierście¬
nia, również przytrzymywanego zapomocą
czaszy 4 złącza.

Zastrzeż en ia patentowe.

1. Złącze przegubowe do fur, zna-
mieinne tern, że umieszczona pomiędzy od¬
sadą kujlistą (3) jednej z rur a czaszą ku¬
lis^ (4) drugiej rury wkładka sprężysta
(8) jest osadzona na stałe w czaszy (4).

2. Złąózte według zastrz. 1, znamien¬
ne tern, że wkładka sprężysta (8) posiada
kształt kulistego pasa, wyposażonego w
kołiiierzi (9), iJprzycźem średnica togo pa¬
sa odpowiada średnicy złącza, dzięki cze¬
mu pomiędzy wkładką (8) a odbadą (3)
wytwarza się uszczelnienie powierzch¬
niowe.

3. Złącze według zastrz. 1 i 2, zna¬

mienne tern, że kołnierz (9) jest wsunięty
do rowka pierścieniowego (11), wykona¬
nego w czasizy kulistej (4) (fig. 3).

4. Złączię według zastirz. 1 i 2, zna¬
mienne tern, że czasza (4) posiada u wy¬
lotu zwężające si£ nazewnątrz wydrąże¬
nie stożkowe (10), do którego zostaje wci¬
śnięty kołnierz (9) wkładki (8) (fig. 1 i 2).

5. Złącze według zastrz. 1 i 2, zina-
mienne tern, że kołnierz (9) wkładki (8)
jest wsunięty do cylindryczniego wycięcia
(10*), znajdującego się w wylocie czaszy
złącza, i pfrzytrzywany w niem pierście¬
niem gwintowanym (12), wśrubowanym do
czaszy złącza.

6. Złącze według zaistrz. 1, znamien¬
ne tern, że wkładka, przytirzymywana przez
czaszę (4) złącza, posiadła post'ać pierście¬
nia stożkowego, zwężającego się kta we¬
wnątrz, przycfeem pierścieniowi temu od¬
powiada stożko^we wydrążenie w dzaszy
(4) złącza.

7. Złącze według zastrz. 1—5, zna¬
mienne tern, że nakrętka (5) złącza posia¬
da na swym obwodzie wieniec krótkich
piyzmafycznych wy^ępów (7), rozmie¬
szczonych promieniowo, przyczem wieniec
ten składa się co najmniej z trzech wystę¬
pów, a występy te służą do ułatwienia do¬
ciągania nakrętki np. zapomocą uderzeń
młotkiem.

Heinrich Dornemburg.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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